
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 - F a x 0942.726023 
www.comune.limina.me.it  

Email: tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pecicomune.limina.me.it 

ORDINANZA SINDACALE 
N° 37 del 07/09/2021 

O R D I N A N Z A IN MATERIA DI C I R C O L A Z I O N E S T R A D A L E RELATIVA 
A L L ' I S T I T U Z I O N E P R O V V I S O R I A DEL DIVIETO DI S O S T A LUNGO TUTTA 
LA V I A PROVINCIALE (TRATTO U R B A N O DELLA STRADA PROVINCIALE N. 
12) PER L 'ESECUZIONE DI LAVORI DI PAVIMENTAZIONE. 

IL S I N D A C O 

PREMESSO: 
Che la Città Met ropo l i tana di Mess ina sta eseguendo lavor i di manutenz ione s t raord inar ia lungo 

la S t rada Prov inc ia le n. 12 di Roccaf ior i ta; 
Che dovranno essere real izzat i lavori di pav imen taz i one s t rada le lungo V ia Prov inc ia le - t ratto 

urbano de l la S t rada Prov inc ia le n. 12 di Roccaf ior i ta ; 
Che si rende necessar io procedere al la rego la r i zzaz ione del le aree di t rans i to e di sosta in 

man iera di non pena l i zzare la c i rco laz ione v iar ia e pedona le del la v iab i l i tà ; 

Preso atto de l le es igenze operat ive di cant iere mani festat i da l l ' impresa esecut r i ce e da l la 
d i rez ione dei lavori de l l 'opera; 

Preso atto de l le es igenze operat ive occorrent i per i lavor i a t tua lmente in corso e di p ross imo 
inizio a l l ' in terno de l l 'ab i tato; 

RITENUTO: 
Necessar io e ind ispensab i le la rego lamentaz ione del traff ico ve ico lare e il d iv ie to di sos ta su l le 

aree di cant iere e le aree v ic ine. 

CONS IDERATO: 
Che occorre rego lar i zzare durante il per iodo di svo lg imento dei lavori di pav imentaz ione la 

c i rco laz ione s t rada le e pedona le lungo V ia Prov inc ia le . 
Che occorre a l t res ì r ispettare la v igente no rmat i va in mater ia di d i s tanz iamento soc ia le , di 

div ieto di a s sembramen t i e di tute la di sa lute del la popo laz ione ai f ini de l l ' emergenza 
ep idemio log i ca da Cov id -19 . 

Che si rende necessar io emet te re in mer i to appos i ta o rd inanza per rego lamenta re la c i rco laz ione 
ve ico lare e pedona le . 

V ISTI : 
Gli art icol i 5, c o m m a 3, 4 e 7 del Nuovo Cod ice del la S t r ada , approvato con D. L.gs. 30 /04 /92 , 

n. 285 e s .m .L ; 
Il Rego lamento di esecuz ione e di a t tuaz ione del Nuovo Codice del la S t rada , approva to con DPR 

16 /12 /1992 , n. 4 95 ; 
L 'O.R.EE.LL V igen te in S ic i l ia . 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pecicomune.limina.me.it


ORDINA 

1 - Il DIVIETO DI SOSTA provv isor io lungo ambo i lati del la V ia Prov inc ia le (tratto urbano del la 
S t rada Prov inc ia le n. 12) per l 'esecuzione di lavori stradal i di pav imentaz ione a partire da 
Mercoledì 08 /09 /2021 . 

2 - Il D iv ieto di sosta nei tratt i interessat i al cant iere poste lungo V ia Prov inc ia le fino alla 
conc lus ione dei lavori al f ine di man tene re gli s tandard di s i curezza nel l 'area di cant iere e 
nelle aree v ic ine di t ransi to a part ire da Mercoledì 08 /09 /2021 f ino a l l 'u l t imaz ione dei lavori 
dal le ore 06 ,00 al le ore 18,00. 

3 - Incar icare l ' Impresa esecutr ice Eurovega Cost ruz ion i srl a t ransennare e a regolar izzare la 
c i rco laz ione lungo la Via Provinc ia le (tratto urbano del la S t rada Provinc ia le n. 12) e le aree 
interessate al d iv ieto temporaneo in base al propr io crono p rog ramma d ' in tervento. 

4 - R ispettare le v igent i misure di tute la di sa lute del la popo laz ione ai fini de l l ' emergenza 
ep idemio log i ca da Cov id -19 . 

Dai suddett i div iet i sono esclusi i veicol i del le forze de l l 'ord ine, del persona le di polizia stradale e 
di soccorso . 

Il Comune di L imina è comunque so l levato da qua ls ias i responsabi l i tà per dann i o incidenti che 
potessero ver i f icars i a persone o cose d i re t tamente col legat i allo svo lg imento del le 
ce lebraz ion i eucar is t iche. 

Sono incar icat i de l l 'esecuz ione del la presente o rd inanza gli Agent i del la Forza Pubbl ica. 

DISPONE 

La trasmissione del presente provvedimento: 
A l la Ci t tà Metropol i tana di Mess ina 
A l l ' Impresa esecutr ice Eurovega Cost ruz ion i srl 
Al Comando Pol iz ia Munic ipa le di L imina 
Al Comando S taz ione Carab in ier i 
Al l 'Uff ic io Tecn ico Comuna le 

MESS INA 
CAPO D 'ORLANDO (ME) 
SEDE 
LIMINA 
SEDE 

2 - La pubbl i caz ione del presente atto a l l 'a lbo Pretor io On-L ine e nel sito ist i tuz ionale con 
indir izzo: www.comune . l im ina .me . i t e che venga data la mass ima di f fus ione sul terr i tor io 
comuna le t rami te i canal i di comun icaz ione te lemat i ca del l 'Ente. 

COMUNICA 

Che contro il presente atto def init ivo è a m m e s s o r icorso al T.A.R. S ic i l ia - Sez ione di Catan ia 
e/o al T.A.R. Cent ra le Sic i l ia entro il t e rm ine di sessan ta giorni dal la not i f ica, nei termin i e nei 
modi previst i da l la legge, ovvero r icorso s t raord inar io al Pres idente de l la Regione S ic i l ia , entro 
centovent i g iorni dal la not i f ica, nei termin i e nei modi previst i dal le leggi v igent i in mater ia . 

Dal la Res idenza Munic ipa le, lì 07 /09 /2021 Jj 

ILpINDACO 
Dott. F i fcpo Ricciardi 

http://www.comune.limina.me.it

